Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que providencie, através do

departamento competente, a imediata sinalização de trânsito em dois pontos nevrálgicos

na Vila São Sebastião.

O primeiro deles é na confluência das ruas Fioravante Balan e Euclides

Rossi (entrada e saída do bairro CAIC) com a Rua Octávio Cavalentino Martinelli

(popular estrada Boiadeira). Cite-se que referido trecho foi criado pela atual

administração para dar mais uma opção de acesso ao bairro onde inclusive foi

construído o novo velório, e concentra considerável fluxo de veículos.

O segundo, ainda na Jardim São Sebastião, para que sejam instaladas

placas de ‘proibido virar a direita’ aos motoristas que sobem e ‘proibido virar a esquerda’

aos motoristas que descem a Rua Carlos Soldi, na esquina com a Rua Salvador Arnoni.

Mesmo havendo sinalização de ‘pare’ no solo, a medida se faz necessária, pois vários

acidentes têm ocorrido no local em razão do hábito dos motoristas em ‘descer’ a

Salvador Arnoni para acessar a Boiadeira.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de junho de 2019.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 126/2019

Recebida em 17/06/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
17/06/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..